
 

 

1 
 

Radziejów, dnia 15 lipca 2020 r. 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

(oznaczenie sprawy PN-08/2020) na realizację zamówienia pod nazwą : „Dostawa sprzętu 

medycznego jednorazowego użytku"– ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 8 

lipca 2020 r. pod numerem 559582-N-2020. 

 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień. 

Pytanie nr 1  

1/ Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 5 dopuści wycenę igły do znieczuleń w rozmiarze 26G 0,45x88mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

Pytanie nr 2 

2/ Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 3 dopuści wycenę strzykawki z rozszerzeniem skali 2 do 2,5ml? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w zadaniu nr 12 nie ma pozycji strzykawka.  

 

 

Pytanie nr 3 

3/ Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 4-7 dopuści wycenę strzykawek bezpiecznych z mechanizmem 

zabezpieczającym aktywowanym jednym palcem zaraz po wykonaniu iniekcji? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w zadaniu nr 12 nie ma pozycji strzykawka 

 

Pytanie nr 4  

4/ Czy Zamawiający w Zadaniu 12 poz. 3, 8-10 dopuści wycenę strzykawek z mlecznym tłokiem oraz czarną, 

kontrastującą skalą? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w zadaniu nr 12 nie ma pozycji strzykawka 

 

Pytanie nr 5  

5/ Czy Zamawiający w Zadaniu 19 poz.1-10 dopuści wycenę w opakowaniach x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  W zadaniu  nr 19  jest tylko 5 pozycji.  

 

Pytanie nr 6  

6/ Czy Zamawiający w Zadaniu 19 poz.15-22 dopuści wycenę w opakowaniach x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  W zadaniu  nr 19  jest tylko 5 pozycji.  

 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 22 w poz. 1 kaczkę z pulpy celulozowej o pojemności 875 ml.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 



 

 

2 
 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 22 w poz. 2 basen głęboki pakowany po 120 szt.? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 22 w poz. 4 miskę do mycia pacjentów odporną przez 4 godziny na 

ciepłą wodę z detergentem w temperaturze 40 C? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 22 w poz. 5 miskę nerkowatą pakowaną po 300 szt. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 11 

Zadanie 37 poz. 76: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów PEG ze złączem ENFit bez łącznika z 

końcówką typu Enlock CH20. W związku z wprowadzeniem przez Międzynarodową Organizację Normalizacyjną 

standardu dla złączy do podaży żywienia dojelitowego ISO (80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje 

się złącza o nazwie ENFit, mające zapobiegać niewłaściwej podaży płynów. Ponadto w związku z przejściem ze 

złączy ENLock na złącza ENFit, w zestawach do żywienia były dołączane adaptery przejściowe. Było to jednak 

rozwiązanie czasowe i zestawy z dodatkowymi łącznikami EnLock nie są już produkowane. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 12 

zadanie nr 33 Poz. 5  - prosimy o możliwość zaoferowania w tej pozycji opaskę identyfikacyjna dla dorosłych i 

dzieci o długości 24 cm. Dopuszczenie opisanej opaski umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy 

do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz   z ofertą ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający miał na myśli w Pakiecie nr 37 poz. 49 próżnociąg położniczy jałowy, jednorazowego 
użytku do wspomaganego porodu, posiadający odpowiednio wyprofilowany uchwyt oraz atraumatyczną 
miseczkę w kształcie „grzybka” Ø miseczki 50mm wyginająca się o 90° w każdym kierunku, z pompą 
wytwarzającą stabilne, stałe podciśnienie przy minimalnym wysiłku, z łatwo dostępnym zaworem 
zwalniającym próżnię w postaci skrzydełek oraz czytelnym wskaźnikiem próżni w kształcie zegara. Rodzaj 
miseczki do wyboru. Oferowany przez nas próżnociąg położniczy zapewnia lekarzowi bezpieczną i 
komfortową  obsługę,  a rodzącej kobiecie maksymalny komfort. 
 
Odpowiedź:  TAK. 



 

 

3 
 

 

Pytanie nr 15 

Odnośnie Pakietu nr 37, poz. 36: „Czy w związku ze zmianami w Dyrektywie 93/42/EEC, które „zwiększają 

bezpieczeństwo kliniczne i tworzą sprawiedliwy dostęp do rynku dla producentów” (Urząd Rejestracji Wyrobów 

Medycznych „Zestawienie informacji dla producentów wyrobów medycznych”), wprowadzającymi wymóg 

weryfikacji produktów m.in. pod kątem jakościowym (producent ma obowiązek prowadzić ocenę kliniczną 

produktu, sporządzać dokumentację techniczną oraz stosować ocenę zgodności), Zamawiający chcąc prowadzić 

badania cytologiczne zgodnie z wyznaczonymi standardami wymaga posiadania wykazu badań klinicznych dla 

zaoferowanych szczoteczek cytologicznych potwierdzających ich skuteczność w badaniach masowych? 

Zalecenia w tej sprawie wydane zostały również przez Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, a standardy 

opisane w Medical Device Regulation MDR 2017/745.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.  

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający w zad 31 wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalne klipsy znanego amerykańskiego 

producenta pakowane w opakowaniu po 6 klipsów x 14 magazynków? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości.  

 

Pytanie nr 16 

Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone do 

implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i jednoznaczną 

identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to 

niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie 

wymogi ww. ustawy. Wychodząc na przeciw potrzebom Zamawiającego, zwracamy sie z prośbą w zad 31 o 

możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynku), która zawiera wszystkie wymagane informacje 

zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) 

celem możliwości wklejenia do kartoteki pacjenta? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.  

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy pakiet 22 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści Kaczkę wykonaną z pulpy celulozowej (miazgi papierowej) o pojemności około 900 ml 
przystosowana do utylizacji  w maceratorze a 120 szt? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy pakiet 22 poz. 1  
Czy zamawiający dopuści Kaczkę wykonaną z pulpy celulozowej (miazgi papierowej) o pojemności około 800 ml 
przystosowana do utylizacji  w maceratorze a 100 szt.? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

 
Pytanie nr 19 

Dotyczy pakiet 22 poz. 3 
Czy zamawiający wymaga Miski z pulpy celulozowej do mycia pacjentów o pojemności minimum 4 litrów. 
Wytrzymałość - min. 4 h z ciepłą wodą i detergentem (temperatura wody do 45 stopni C) - prostokątna  - a 100 
szt? 



 

 

4 
 

 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy pakiet 22 poz. 4 
 Czy zamawiający dopuści Miskę nerkowatą z pulpy celulozowej przystosowana do utylizacji w maceratorze - a 
260 szt? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 21 

Zadanie nr 30 poz. 3 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 58 mm x 25 m z jednoczesnym 

przeliczeniem wymaganych ilości tj. 96 rolek. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 22 

Zadanie nr 30 poz. 7 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 150 x 100 mm x 150 kartek. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 23 

Zadanie nr 30 poz. 9 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 110 mm x 18 m, ponieważ jest 

to właściwy rozmiar tego typu papieru SONY o czułości HA. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Zadanie nr 30 poz. 4 Prosimy o potwierdzenie, że w ww. pozycji należy zaoferować 60 op.= 0,25 l. 

Odpowiedź:  TAK. 

 

Pytanie nr 25 

Zadanie nr 30 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji żelu do EEG o pojemności 250 ml, z ewentualnym 

przeliczeniem wymaganych ilości, jeśli Zamawiający oczekuje innej pojemności żelu niż 250 ml.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. – pytanie 24. 

 

Pytanie nr 26 

Zadanie nr 16 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o rozmiarze 42 x 45 mm, pozostałe 

parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 27 

Zadanie nr 16 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod prostokątnych o rozmiarze 30 x 44 mm, 

pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 



 

 

5 
 

Odpowiedź:   Odpowiedz na pytanie 26. 

 

Pytanie nr 28 Zadanie nr 16 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o rozmiarze 36 x 40 mm, pozostałe parametry oferowanych 

elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:   Odpowiedz na pytanie 26. 

 

Pytanie nr 29 

Zadanie nr 16 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o rozmiarze 36 x 42 mm, pozostałe 

parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:   Odpowiedz na pytanie 26. 

 

Pytanie nr 30 

Zadanie nr 16 poz. 2 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o rozmiarze 40 mm x 55 mm, pozostałe 

parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 31 

Zadanie nr 16 poz. 2 Prosimy o wyjaśnienie czy elektrody w ww. pozycji posiadają podłużny otwór bez 

przecięcia boków elektrody służący do mocowania kabla przy badaniach wysiłkowych? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 32 

Zadanie nr 16 poz. 1, 2, 3 Prosimy o dopuszczenie możliwości wyceny elektrod w op. – 50 szt. z jednoczesnym 

przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowanej ilości. 

 

 

Pytanie nr 33 

Zadanie nr 16 poz. 1, 2, 3 Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wyceną op. – 50 szt., prosimy wówczas o 

dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto za szt. z zaokrągleniem do 4 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź:  odpowiedź na pytanie 32. 

Pytanie nr 34 

Zadanie nr 16 poz. 3 Prosimy o wyjaśnienie czy elektroda w poz. 3 ma posiadać języczek ułatwiający aplikację 

oraz odklejenie elektrody.  

Odpowiedź:  Może posiadać ale nie jest to wymagane.  

 

 

Pytanie nr 35 

SIWZ – rozdział VI pkt. 1 ppkt. 2) – grupa kapitałowa 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp,  jeśli 

wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. 



 

 

6 
 

Odpowiedź:   Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 36 

Projekt umowy – par. 2 ust. 7, 8 

Wnosimy o wprowadzenie do par. 2 ust. 7 i 8 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy 

nie może być większa niż 30% wartości umowy”. 

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie 

zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując 

jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie 

okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego 

może, ale nie musi on skorzystać.  

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba 

wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego 

zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby 

realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 

ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". 

Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do 

zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które 

może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko 

gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 

Projekt umowy – par. 1 ust. 4. Prosimy o dopuszczenie możliwości przekazania dokumentów wraz z podpisaną 

umową zamiast z pierwszą dostawą. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 38 

Czy Zamawiający w pozycji 60,61,62 zadanie 37 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy 

wysokoprzepływowy (High Flow) z termoplastycznego poliuretanu Tecoflex z ramionami prostymi i 

zakrzywionymi o średnicy 13 Fr i długościach: 

 

dla pozycji 60 – 25 cm  

dla pozycji 61 – 20 cm  

dla pozycji 62 – 15 cm? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 39 

Czy Zamawiający w pozycjach 60,61,62 zadanie 37 do postępowania cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, 

wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza 

ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką 

schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, cewnik o przekroju 14FR i długościach:  

dla pozycji 60 – 25cm 

dla pozycji 61 – 20 cm  



 

 

7 
 

dla pozycji 62 – 15 cm 

nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni 

rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką 

echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 

cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz 

hydrofilowy, rozmiar 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika 

warstwą przylepną, opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szwy) oraz mandryny ułatwiające założenie 

cewnika? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 5, pozycja 5-18- Czy zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z mankietem wykonane z PVC klasy 

medycznej 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 5, pozycja 5-18- Czy zamawiający dopuści rurkę intubacyjną wyposażoną w 1 znacznik w kształcie bardzo 

dobrze widocznego półokręgu  

 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 42 

Pakiet 15, pozycja 7- Czy zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 200-

250 cm? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 18, pozycja 1- Czy zamawiający dopuści filtr bez wymiennika ciepła i wilgoci?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 44 

Pakiet 18, pozycja 2- Czy zamawiający dopuści filtr bez wymiennika ciepła i wilgoci?  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet 18, pozycja 3- Czy zamawiający dopuści filtr bez wymiennika ciepła i wilgoci?  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Pakiet 18, pozycja 1- Czy zamawiający dopuści filtr elektrostatyczno-mechaniczny?  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 47 

Pakiet 18, pozycja 2- Czy zamawiający dopuści filtr elektrostatyczno-mechaniczny?  



 

 

8 
 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet 18, pozycja 3- Czy zamawiający dopuści filtr elektrostatyczno-mechaniczny? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet 24, pozycja 1- Czy zamawiający miał na myśl prowadnice do trudnych intubacji typu Bougie 15Fr na 

600mm? 

Odpowiedź:  TaK. 

 

Pytanie nr 50 

Pakiet 24, pozycja 2- Czy zamawiający dopuści prowadnice intubacyjną w rozmiarze 2.0? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 51 

Pakiet 24, pozycja 3- Czy zamawiający dopuści prowadnice intubacyjną w rozmiarze 4,7? 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 52 

Pakiet 33, pozycja 5- Czy zamawiający dopuści opaskę identyfikacyjną dla dorosłych i dzieci w 

rozmiarze 25cm +/- 10 %? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 34, pozycja 1- Czy zamawiający dopuści dezaktywator do wymiocin 450g? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości.  

 

Pytanie nr 54 

Pakiet 37, pozycja 11- - Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby Zamawiający 

wydzielił z pakietu 37  pozycję 11  i umożliwi składanie ofert  wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 

umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej 

części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska 

najbardziej korzystną cenę. 

Odpowiedź:  Pakiet nr 37 jest rozpatrywany na pozycje asortymentowe.  

 

Pytanie nr 55 

Pakiet 37, pozycja 29-30- Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby Zamawiający 

wydzielił z pakietu 37 pozycję 29-30 i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 

umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej 



 

 

9 
 

części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska 

najbardziej korzystną cenę. 

 

Odpowiedź:  Pakiet nr 37 jest rozpatrywany na pozycje asortymentowe.  

 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet 37, pozycja 29- Czy zamawiający dopuści okularki o długości maksymalnej 35 cm rozstaw 8 cm? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 37, pozycja 30- Czy zamawiający dopuści okularki o długości maksymalnej 31 cm rozstaw 6 cm? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 58 

Pakiet 37, pozycja 105 - Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby Zamawiający 

wydzielił z pakietu 37 pozycję 105 i umożliwi składanie ofert  wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 

umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej 

części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska 

najbardziej korzystną cenę. 

 

Odpowiedź:  Pakiet nr 37 jest rozpatrywany na pozycje asortymentowe. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet 37, pozycja 105- Czy zamawiający wymaga szczoteczki z dwuwęglanem sodu? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

Pytanie nr 60 

Zadanie nr 8, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 - 4 maseczki mocowane na elastyczne i rozciągliwe tasiemki o szerokości 

1,5 cm +/- 0,3  zapewniające wysoki komfort nawet przy długim użytkowaniu w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 61 

Zadanie nr 8, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych  z wymaganiami normy PN-

EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością 

mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie  z normą PN-EN ISO 11737-1?  W ostatnim czasie, na 

rynku medycznym  pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl 

Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II. 

 



 

 

10 
 

Pytanie nr 62 

Zadanie nr 8, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach 

Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz 

złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj:  Deklaracji Zgodności  CE wystawionej 

przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? 

Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić 

wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:  Odpowiedź na pytanie 61. 

 

Pytanie nr 63 

Zadanie nr 8, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium 

potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 

Zadanie nr 8, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 1-4 do odrębnego pakietu w celu umożliwienia złożenia 

korzystnej oferty w ramach tego asortymentu?  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 65 

Zadanie nr 29 Poz. 8 –  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania papieru pakowanego po 250 szt. z 

przeliczeniem wymaganej ilości, tj. 4 opakowania? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości.  

 

Zadanie nr 29 Poz. 9 –  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania papieru pakowanego po 500 szt. z 

przeliczeniem wymaganej ilości, tj. 2 opakowania? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości.  

 

 

Zadanie nr 29  Poz. 11 -  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania papieru pakowanego po 250 szt. z 

przeliczeniem wymaganej ilości, tj. 4 opakowania? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości. 



 

 

11 
 

 

Zadanie nr 29 Poz. 12 –  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania papieru pakowanego po 500 szt. z 

przeliczeniem wymaganej ilości, tj. 2 opakowania? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 66 

Czy Zamawiający zgadza się zapisać we wzorze umowy możliwość zmiany cen jednostkowych w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 

przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 67 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację projektu umowy w § 5 ust. 1 pkt 1) na:  

„W przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 2 ust.5, Zamawiającemu przysługuje: prawo naliczenia 

kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki”?  

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 1 pkt 1) projektu umowy w poniższy sposób: 

„W przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 2 ust.5, Zamawiającemu przysługuje: prawo naliczenia 

kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki” 

  

Pytanie nr 68 

Zadanie nr 7 poz. 1-4 Czy Zamawiający wymaga maskę anestetyczną z dmuchanym kołnierzem nie zawierająca 
lateksu oraz szkodliwych ftalanów, z delikatnym, miękkim mankietem zapewniającym dobre dopasowanie do 
twarzy? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 69 

Zadanie nr 15 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę do podawania tlenu dla dzieci z 
drenem 200 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 70 

Zadanie nr 15 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę do podawania tlenu dla dorosłych z 

drenem 200 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 71 

Zadanie nr 15 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę z nebulizatorem i drenem 200 cm dla 
dzieci, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 
Pytanie nr 72 



 

 

12 
 

Zadanie nr 15 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę z nebulizatorem i drenem 200 cm dla 
dorosłych, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 
Pytanie nr 73 

Zadanie nr 15 poz. 7 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny cewnik do podawania tlenu przez nos, z 
przewodem tlenowym 200 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 74 

Zadanie nr 15 poz. 1-7 Czy Zamawiający wymaga produktów pozbawionych szkodliwych ftalanów? 
 
Odpowiedź:  TAK. 

 
 
Pytanie nr 75 

Zadanie nr 18 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 18 pozycję nr: 5 do osobnego 
pakietu? Wydzielenie w/w pozycji pozwoli na przygotowanie korzystniejszej oferty dla szpitala. 
 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 76 

Zadanie nr 18 poz. 1-3 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr anestetyczny oddechowy bakteryjno-
wirusowy elektrostatyczny, z wydajnością filtracji przeciwbakteryjną >99,9999% oraz przeciwwirusową 
>99,999%, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ   

 

Pytanie nr 77 

Zadanie nr 23 poz. 1-4 Czy Zamawiający wymaga maski krtaniowej o rozmiarze odpowiadającym wadze 

pacjenta:  

- rozm. 2: 10-20 kg 
- rozm. 3: 30-50 kg 
- rozm. 4: 50-70 kg 
- rozm. 5: 70-100 kg? 
 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 78 

Zadanie nr 23 poz. 1-4 Czy Zamawiający wymaga maski krtaniowej, o delikatnym, pozbawionym nierówności i 

ostrych krawędzi mankietem, koniuszek mankietu posiadający zabezpieczenie przed podwijaniem się podczas 

zakładania, informacje dotyczące rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełniającej  mankiet umieszczone na 

baloniku kontrolnym, znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce, dren do napełniania 

balonika kontrolnego luźny, połączony z rurką na krótkim odcinku, opakowanie maski, w celu szybkiej 

identyfikacji  rozmiaru, kodowane kolorem? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 



 

 

13 
 

Pytanie nr 79 

Zadanie nr 23 poz. 1-4  Czy Zamawiający wymaga maski krtaniowej wykonanej z materiałów nie zawierających 

szkodliwych ftalanów? 

 
Odpowiedź:  TAK. 

 

 

Pytanie nr 80 

Zadanie nr 23 poz. 1-4 Czy Zamawiający wymaga maski krtaniowej z możliwością bezwarunkowego stosowania 

w środowisku MR (brak metalowych elementów)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza 

 
Pytanie nr 81 

Dotyczy Rozdziału III, pkt. 4 

W zawiązku z wymogiem Zamawiającego zawartym w Rozdziale III pkt. 4 SIWZ, prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 26 w pozycji 23, 24, 25, 26 produktów 

ogólnolaboratoryjnych, oferowanych ze stawką VAT 23%.  

Produkty będące przedmiotem pozycji  23, 24, 25, 26 nie spełniają definicji wyrobu medycznego określonej w 

Ustawie z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych i dlatego też nie zostały przez ich wytwórców 

zakwalifikowane jako wyroby medyczne. Dla tych produktów nie istnieje obowiązek posiadania deklaracji 

zgodności oraz dokumentów rejestrowych (zgłoszeń, wpisów, powiadomień) do URPLWMiPB. W przypadku 

negatywnej odpowiedzi Zamawiającego nie możliwe będzie złożenie żadnemu z oferentów ważnej oferty w 

Pakiecie 26” 

Odpowiedź:  TAK. 

 

 

Pytanie nr 82 

Dotyczy Rozdziału XII 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto oraz brutto za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 

„dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, 

wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 

bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości.   

 

Pytanie nr 83 

Dotyczy Rozdziału XIII pkt. 1 ppkt. 2 – kryterium oceny ofert  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla minimalnego terminu dostawy dla pakietów nr. 26, 27 

wynoszącego 2 dni?  Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga 

tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 20%. Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów 

określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.  Czyli 

wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 20pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo 

krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 15pkt. Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w 

stanie zrekompensować ceną. Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają 

siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie 



 

 

14 
 

publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, 

oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.  

  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 84 

Projektu umowy: 

Dotyczy §1 ust. 3 

      Prosimy o dopisanie sformułowania „o ile dotyczy”. Produkty objęte 23% stawką VAT, nie są wyrobami 

medycznymi, w związku z czym nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu i stosowania na terenie 

RP zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §1 ust. 3  projektu umowy dopisując : „o ile dotyczy” 

 

Pytanie nr 85 

Dotyczy Pakiet 26 pozycja 3 

Czy należy zaoferować probówki zakręcane razem z odpowiednią zakrętką?  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 86 

Dotyczy Pakiet 26 pozycja 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika do moczu o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 

140ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 87 

 

Zadanie 34, poz. 1 

Prosimy zamawiający o sprecyzowanie parametrów dezaktywatrora do wymiocin. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 88 

Zadanie 34, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, ustnik z polipropylenu, 

bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie "okręć i zamknij", z 

instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku ,wymiary ok. 35 cm dł. x 16,5 cm 

szer.?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

Pytanie nr 89 

Zadanie 33, poz. 5 



 

 

15 
 

Czy zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla dorosłych i dla dzieci o długości 245 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 90 

Zadanie 33, poz. 3,5 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 91 

Zadanie 25, poz. 1-4 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

Pytanie nr 93 

Zadanie 22, poz.1 

Czy zamawiający dopuści pojemność ok. 800 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 94 

Zadanie 17, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści przyrząd IS o pojemności komory kroplowej około 10,91 cm3? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

Pytanie nr 95 

Zadanie 17, poz. 2 

Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS dł. komory kroplowej 7,5 cm w 

części przeźroczystej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

Pytanie nr 96 

Zadanie 17, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści przyrząd bez worka? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 97 



 

 

16 
 

Zadanie 17, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści wycenę za worek w osobnej pozycji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 98 

Zadanie 17, poz.3 

Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS, jałowy, niepirogenny, 

nietoksyczny, grawitacyjny, Filtr 200µm, 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, przyrząd posiada ostra igła biorcza 

dwukanałowa, trójpłaszczyznowo ścięta, wykonana ze wzmocnionego ABS, odpowietrznik z filtrem 

przeciwbakteryjnym zamykany czerwoną klapką, przezroczysta komora kroplowa z  filtrem z PCV, dł. komory 

kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej ,rolkowy regulator przepływu, łącznik LUER-LOCK z osłonką, zaczep na 

dren, dren o długości 150 cm, opakowanie jednostkowe typu blister papier –folia, sterylizowany tlenkiem 

etylenu objętość komory kroplowej – 12,37 cm3,  powierzchnia komory 36,52 cm2, powierzchnia filtrująca ok. 

16,34 cm2 ( objętość 3,69 cm3), sterylizacja EO? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 99 

Zadanie 17, poz.3 

Czy zamawiający dopuści worek o wymiarze 310 mm x 170 mm, w kolorze żółtym, nieprzeziernym, pakowany 

osobno? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

Pytanie nr 100 

Zadanie 17, poz. 1-3 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w 

formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu bez ftalanów.  

Pytanie nr 101 

Zadanie 17, poz. 1-3 

Czy zamawiający wymaga opakowanie folia – papier? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 102 

Zadanie 15, poz.1-2, poz. 5-7 

Czy zamawiający dopuści dren o długości 200 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza poz.  1-2 i poz, 5-6. 



 

 

17 
 

Pytanie nr 103 

Zadanie 14, poz. 1-2 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 104 

Zadanie 14, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

Pytanie nr 105 

Dotyczy zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 106 

Dotyczy zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania 
jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane 
wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 107 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 1: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny taśmy o szerokości 18mm? 

Odpowiedź: TAK.  

Pytanie nr 108 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 2: 

Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się karty 

testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 109 



 

 

18 
 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 2: 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby 

informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 110 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 2: 

Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego zabezpieczenia  przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy 

pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.  

Pytanie nr 111 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy V/VI posiadał odczyt na podstawie oceny przesuwania się substancji 

wskaźnikowej? Takie rozwiązanie eliminuje pomyłkę interpretacji wyników oraz wydłuża czas archiwizacji do 10 

lat? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 112 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 3: 

Czy  Zamawiający wymaga integratora klasy V z przesuwalną substancją wskaźnikową umieszczoną w 2 

niezależnych okienkach dającą łatwy i jednoznaczny wynik procesu bez konieczności odczytu 

kolorymetrycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 113 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 3: 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby 

informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 114 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby testy miały formę jednorazowej ampułki ze szczepem Geobacillus 

stearothermophilus o populacji 106 z końcowym odczytem 24 godziny? Taka populacja jest bardziej wrażliwa 

na przyrost nawet niewielkiej liczby mikroorganizmów.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 115 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 7: 



 

 

19 
 

Czy zamawiający wymaga aby test umieszczony był na metalowej płytce o długości nie mniejszej niż 8 cm, co w 

rzeczywisty sposób symuluje kontrolę mycia narzędzi stalowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 116 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 10: 

Czy  zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się 

oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 117 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 10: 

Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację 

(możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 118 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 10: 

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były informacje w 

języku polskim 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 119 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 11: 

Czy Zamawiający ma na myśli zestaw zawierający jeden przyrząd PCD oraz 500 testów paskowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 120 

Dotyczy pakietu nr 28, pozycji 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zawierającego 400 testów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 121 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający wymaga aby rękawy papierowo – foliowe oznaczone były znakiem CE wyłącznie na etykiecie 

umieszczonej na opakowaniu jednostkowym (rolce) rękawa a nie bezpośrednio na rękawie? Zgodnie z art. 11 

ust. 8 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 zabronione jest umieszczanie na wyrobie medycznym, 

jego opakowaniu oraz instrukcji użytkowania oznaczeń lub napisów, które mogłyby wprowadzić w błąd co do 

oznakowania znakiem CE oraz co do oznaczania numeru identyfikacyjnego jednostki notyfikowanej. Kwestia 



 

 

20 
 

jest związana z możliwością pomylenia, czy znak CE umieszczony na opakowaniu, którym jest rękaw, dotyczy 

jego samego, czy też wysterylizowanej zawartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 122 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po 

sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania 

wyników testu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 123 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający mając na uwadze większe bezpieczeństwo i wytrzymałość  wymaga rękawów papierowo – 

foliowych o gramaturze papieru 70g/m2 i foli minimum 8 – warstwowej, co gwarantuje doskonałą barierę 

zapobiegając skażeniu zawartości przed użyciem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 124 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Zamawiający wymaga, aby każda rolka rękawa była oznaczona etykietą identyfikacyjną umieszczoną między 

rękawem a folią zabezpieczającą, na której znajdują się informacje dotyczące daty produkcji, daty ważności, 

warunków przechowywania oraz numerem LOT produktu? W/w etykieta umożliwi archiwizację oraz pozwoli na 

ewentualne przyjęcie reklamacji produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

Pytanie nr 125 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków,o 

powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868 ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 126 

Dotyczy pakietu nr 29: 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 

termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 



 

 

21 
 

Pytanie nr 127 

 

 Zadanie 3, poz. 10-13 Czy Zamawiający dopuści opakowanie wewnętrzne folia i zewnętrzne papier-folia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 128 

Zadanie 3, poz. 14, 15 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu hydrożelowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 129 

Zadanie 3, poz. 24 Czy Zamawiający dopuści Cewnik Pezzera o rozmiarze 12CH zamiast 10CH? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 130 

Zadanie 4, poz. 1-7 Czy Zamawiający dopuści Cewniki z otworem centralnym i dwoma naprzemianległymi 

otworami bocznymi i powierzchnią zmrożoną, zapobiegającą przyklejaniu się cewnika do ścianek rurki 

intubacyjnej, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 131 

Zadanie 5, poz. 5-18 Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną, wykonaną z elastycznego PCV? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 132 

Zadanie 5, poz. 5-18 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu silikonowana? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 133 

Zadanie 6, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści rozmiar CH8? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 134 

Zadanie 6, poz. 11-16 Czy Zamawiający dopuści dren zawinięty, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 135 

Zadanie 8, poz. 2-5 Czy Zamawiający dopuści wycenę za maski chirurgiczne pakowane a’50szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 136 



 

 

22 
 

Zadanie 8, poz. 6-7 Czy Zamawiający dopuści wycenę za czepki pakowane a’100szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 137 

Zadanie 8, poz. 7 Czy Zamawiający dopuści czepek operacyjny typu „beret”, ściągany gumką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 138 

Zadanie 10, poz. 3-9 Czy Zamawiający dopuści sondy do karmienia z zatyczką dla dorosłych długość min. 

1050mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 139 

Zadanie 12, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści igły do znieczuleń o średnicy 0,45x90mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 140 

Zadanie 13, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści worki 1 L? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 141 

Zadanie 13, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści worki 2 L? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 142 

Zadanie 16, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści elektrody żelowe o średnicy 54mm lub 48mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 143 

Zadanie 17, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści przyrządy o długości 95mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 144 

Zadanie 17, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania leków światłoczułych z nazwą 

producenta na opakowaniu jednostkowym, dren o długości 150cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 145 



 

 

23 
 

Zadanie 17, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania leków światłoczułych z workiem do 

osłony podawanego płynu przed światłem, worek o wymiarach 200x300mm, pakowany osobno ale wycenione 

razem jako zestaw,? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 146 

Zadanie 20, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny z końcówką luer-lock? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 147 

Zadanie 22, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści baseny w op.a’120szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości.  

Pytanie nr 148 

Zadanie 24, poz. 1 Czy Zamawiający może doprecyzować o oznacza w rozmiarze opis: 250Hx600mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 149 

Zadanie 24, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści prowadnice intubacyjną 2,0mm? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 150 

Zadanie 24, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści prowadnice intubacyjną 4,7mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 151 

Zadanie 30, poz. 3 Czy zamawiający dopuści rozmiar 57x30? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 152 

Zadanie 30, poz. 7 Czy Zamawiający dopuści rozmiar 150x100x150? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 153 

Zadanie 33, poz. 3 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek w opakowaniu a’100szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 



 

 

24 
 

Pytanie nr 154 

Zadanie 37, poz. 22 Czy zamawiający dopuści igły Tuohy 18G? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 155 

Zadanie 37, poz. 23 Czy zamawiający dopuści igły Tuohy 18Gx9mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 156 

Zadanie 37, poz. 24 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’90szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

Pytanie nr 157 

Zadanie 37, poz. 25 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 158 

Zadanie 37, poz. 29 Czy Zamawiający dopuszcza mocowanie na jeden rzep, z regulacją 31x37,5 cm, rozstaw 8,7 

cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 159 

Zadanie 37, poz. 30 Czy Zamawiający dopuszcza mocowanie na jeden rzep, z regulacją 29x35,5 cm, rozstaw 7,5 

cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 160 

Zadanie 37, poz. 36 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt. z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 161 

Pytanie 1 do pakietu 37 

Czy Zamawiający w pakiecie 37 w poz. 60 dopuści cewnik dializacyjny, dwukanałowy o rozmiarach 13 Fr i 25 

cm? 



 

 

25 
 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 162 

 

Pytanie 2 do pakietu 37 

Czy Zamawiający w pakiecie 37 w poz. 61 dopuści cewnik dializacyjny, dwukanałowy o rozmiarach 13 Fr i 20 

cm?, 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 163 

 

Pytanie 3 do pakietu 37 

Czy Zamawiający w pakiecie 37 w poz. 62 dopuści cewnik dializacyjny, dwukanałowy o rozmiarach 13 Fr i 15 

cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 164 

Zadanie nr 1 poz. 4-7, 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 165 

Zadanie nr 1 poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za zaoferowane opakowanie z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 166 

Zadanie nr 2 poz. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie kaniuli wykonanej z FEP z zastawka 
anyzwrotna? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

Pytanie nr 167 

Zadanie nr 2 poz. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie kaniuli wykonanej z PUR z zastawka 
anyzwrotna? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

Pytanie nr 168 

Zadanie nr 2 poz. 3-7 Czy Zamawiający wyrazi zgodą na dopuszczeniem wkluc obwodowych z zastawka 
antyzwrotna? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

Pytanie nr 169 



 

 

26 
 

Zadanie nr 2 poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgode odpuszczenie wymogu pochodzenia od jednego 
producenta? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 170 

Zadanie nr 8 poz. 2,4 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie masek w kolorze niebieskim?, 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie nr 171 

Zadanie nr 8 poz. 6,7 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie czepków tylkow kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 172 

Zadanie nr 17 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie przyrządu z komora kroplowa 45mm? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 173 

Zadanie nr 17 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie przyrządu do transfuzji z komora kroplowa 
o długości ok 9,8cm? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 174 

Zadanie nr 17 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie przyrządu z workiem pakowanym osobno? 
 

Odpowiedź: TAK. 

 
Pytanie nr 175 

Zadanie nr 17 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie wyceny worka w osobnej pozycji? 
  

Odpowiedź: NIE. 

 
Pytanie nr 176 

Zadanie nr 17 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie worka w rozmiarze 21x30cm? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 177 

Zadanie nr 19 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 178 

Zadanie nr 20 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 179 



 

 

27 
 

Zadanie 27 Czy Zamawiający w pozycji 11 tabeli miał na myśli probówki o pojemności 1ml i w rozmiarze 
13mmx75mm? 
Uzasadnienie: Probówki w rozmiarze 13mmx15mm i pojemności 1ml nie występują na rynku. 
 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli probówkę o pojemności 2ml.  

Pytanie nr 180 

Zadanie 27 Czy w pozycji 8 Zamawiający dopuści systemowe igły 0,8x38mm bez osłonki, a tym samym w pozycji 
9 uchwyty z zabezpieczeniem czyli osłonką? 
Uzasadnienie: Uchwyt z zabezpieczeniem (osłonką) jest kompatybilny z igłą systemową i jest rozwiązaniem 
równoważnym oraz tak samo zabezpiecza personel i pacjentów podczas pobrania krwi. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 181 

Zadanie 27 Czy Zamawiający wymaga, aby elementy systemu do pobierania krwi cechowały się 
sterylnością  probówki - STERILE R, natomiast  igły - STERILE EO? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby elementy systemu do pobierania krwi cechowały się sterylnością 

probówki – STERILE A, natomiast igły STERILE EO 

Pytanie nr 182 

 Dotyczy Pakiet 1 poz. 3 – 7 i 14 Czy Zamawiający wydzieli pozycje z pakietu 1 od 3 do 7 i 14? Państwa zgoda 

pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment w pakiecie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 183 

Dotyczy Pakiet 1 poz. 8, 9 i 10 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 poz. 8,9 i 10 strzykawki ze skalą 

nominalną bez rozszerzenia?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 184 

 Dotyczy Pakiet 1 poz. 11 i 12 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 poz. 11 i 12 dopuści strzykawki z 

pojedynczą skalą pomiarową? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 185 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby Kaniula dożylna przeznaczona do małych, delikatnych 

żył u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i osób starszych. Posiadająca wyjmowany uchwyt, w którym 

schowane są skrzydełka kaniuli, ułatwiające kaniulację naczynia. Bez dodatkowego portu górnego. Kaniula 

widoczna w promieniach RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących. Wykonana z unikalnego poliuretanu, 

biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka wystąpienia zakrzepowego 

zapalenia żył. Dodatkowy otwór przy ostrzu igły umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie 

wejścia do naczynia podczas kaniulacji (system 3-krotnego potwierdzenia wypływu krwi)26G przepływ 14 

ml/min. Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, Pakowane po 50 sztuk w opakowaniu? 



 

 

28 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 186 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści Kaniulę dożylną 24 G przeznaczona do małych, delikatnych 

żył   u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i osób starszych. Posiadająca wyjmowany uchwyt, w 

którym schowane są skrzydełka kaniuli, ułatwiające kaniulację naczynia. Bez dodatkowego portu górnego. 

Kaniula widoczna w promieniach RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących. Wykonana z unikalnego 

poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka wystąpienia 

zakrzepowego zapalenia żył. Dodatkowy otwór przy ostrzu igły umożliwiający natychmiastowe wzrokowe 

potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji (system 3-krotnego potwierdzenia wypływu krwi). 

Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, Pakowane po 50 sztuk w opakowaniu.? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 187 

Dotyczy Pakiet 2 pozycje od 3 do 7 Czy Zamawiający dopuści Kaniule wykonaną z biokampatybilnego 

poliuretanu (vialon), z samodomykającym się korkiem portu bocznego, z zastawką antyzwrotną zapobiegająca 

zwrotnemu wypływowi krwi w momencie wkłucia, minimum pięć wtopionych na całej długości kaniuli pasków 

rtg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 188 

Dotyczy Pakiet 2 pozycje od 3 do 7 Czy Zamawiający wymaga, aby Kaniule wykonaną z biokampatybilnego 

poliuretanu (vialon) z załączonymi do oferty opublikowanymi badaniami klinicznym na biokompatybilność 

poliuretanu potwierdzającymi wpływ rodzaju materiału na ryzyko powstawania zakrzepowego zapalenia żył? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 189 

Dot. rozdziału XIII punkt 2 SIWZ oraz formularza oferty punkt 2 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze 

skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego 

przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie 

eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ odnośnie terminu dostaw przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą 

o modyfikację w zakresie  terminu  dostaw  w sposób następujący: 

2)Termin dostawy (TD)  – 20,00  pkt. 

Kryterium termin dostawy dotyczy określonego w formularzu ofertowym 

(załącznik nr 1 do SIWZ) maksymalnego terminu dostawy  nie może przekroczyć  7 dni roboczych.   

 a) Ocena punktowa w zakresie ww. kryterium zostanie dokonana zgodnie z poniższym schematem: 

  Oferowany termin dostawy (dni robocze):  7 dni – 0 pkt.; 6 dni – 5 pkt.; 5 dni -10 pkt.; 4 dni – 15 pkt.; 3 dni – 20 

pkt.      



 

 

29 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 190 

Dot. rozdziału XIII punkt 2 SIWZ oraz formularza oferty punkt 2 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o wydłużenie oczekiwanego i 

ocenianego minimalnego terminu dostawy z 1 dnia do 3 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 191 

Dot. projektu umowy § 2 ust.2 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 2 ust.2  umowy w sposób następujący: 

2. Wykonawca dostarczy materiały w godzinach od 7:30 do 15:00 na własny koszt. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 192 

Dot. projektu umowy § 3 ust.4 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 3 ust.4  umowy w sposób następujący: 

4.Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy materiałów objętych umową, jeżeli zaległość  
w płatnościach Zamawiającego na rzecz Wykonawcy wynikających z niniejszej umowy przekroczy  30 dni po 
uprzednim zawiadomieniu Zamawiającego w formie pisemnej o zamiarze skorzystania z tego uprawnienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 193 

Dot. projektu umowy § 4 ust.2 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 4 ust.2 umowy w sposób następujący: 

2.Reklamacja ilościowa winna zostać rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze 
od chwili  jej złożenia. Reklamacja jakościowa winna zostać rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych od chwili  jej złożenia. Odpowiedź winna być udzielona  w powyższych terminach 
za pośrednictwem faksu lub pocztą elektroniczną na adres:  poczta@szpitalradziejow.pl.       

Brak odpowiedzi Wykonawcy w tym terminie i w ten sposób jest równoznaczne  
z  uwzględnieniem reklamacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 194 

Dot. projektu umowy § 4 ust.3 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 4 ust.3 umowy w sposób następujący: 

3.Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu brakujące materiały w ciągu 48 godzin od chwili jej 
uwzględnienia. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu materiały wolne od wad w ciągu 72 
godzin od chwili jej uwzględnienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



 

 

30 
 

Pytanie nr 195 

Dot. projektu umowy § 5 ust.1 pkt. 2) i 2  

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 5 poprzez wykreślnie zapisów w §5 ust. 1 punkt.2) oraz ust. 2. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 196 

Dot. projektu umowy § 5 ust. 2  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 5 ust.2 

umowy w sposób następujący: 

2.W przypadku dokonania nabycia zastępczego o którym mowa w ust.1 pkt.2, Wykonawca zobowiązuje się 
wyrównać Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną umowną materiału , a ceną materiału 
nabytą zastępczo. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego w terminie materiału 
wynikającej z formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 197 

Dot. projektu umowy § 11 ust.10 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu § 11 ust.10 umowy w sposób następujący: 

10.Przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy bez zmian strony mają zawsze prawo wydłużyć okres 

obowiązywania o czas określony na okres nie dłuższy niż  3 miesiące – w przypadku niewyczerpania całości 

asortymentu określonego w Załączniku nr  1  do umowy w terminie na jaki umowa została zawarta, przy 

zachowaniu ogólnej wartości brutto umowy bez zmian. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 198 

Dot.  projektu umowy § 5 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §5 ustępu 4 i 5 o następującej treści: 

4.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i 

odszkodowań , za okres , w którym  umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 . 

5.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i 

możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o 

którym mowa w ust.4. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 199 

Dot.  projektu umowy § 5  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w 

§5ustępu 4 i 5 o następującej treści: 

4.Strony postanawiają, że zapisy §5 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 

niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie 



 

 

31 
 

lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 

19.  

5.Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 

potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na 

każde żądanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 200 

Dot.  projektu umowy § 5  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §5 

ustępu 4 o następującej treści: 

4.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §5 umowy na okres obowiązywania 

na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe 

oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 201 

Dot.  projektu umowy  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy 

zapisu o następującej treści: 

„  Siła Wyższa” 

Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 

Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

1. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

2. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie 

i sposób realizacji Umowy.  

3. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 

wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań 

oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 202 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści  probówki o pojemności 5ml? Reszta parametrów pozostaje 

bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 203 



 

 

32 
 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności 8ml? Reszta parametrów pozostaje 

bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 204 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz.3  Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 12x92mm? Reszta parametrów 

pozostaje bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 205 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz. 7 Czy Zamawiający dopuści mikrokońcówki w kolorze białym? Reszta parametrów 

pozostaje bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 206 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz. 30 Czy Zamawiający nie popełnił błędu podając pojemność pipety jednokanałowej 50 

ml ? Czy Zamawiający miał na myśli pipety o pojemności 50 ul? 

Odpowiedź: Zamawiający popełnił błąd, w każdej pipecie jednokanałowej powinna być wartość w ul. W tym 

wypadku zamawiający miał na myśli 50 ul. 

Pytanie nr 207 

Dotyczy: Pakiet 26 Poz. 31 Czy Zamawiający nie popełnił błędu podając pojemność pipety jednokanałowej 1000 

ml ? Czy Zamawiający miał na myśli pipety o pojemności 1000 ul? 

Odpowiedź: Zamawiający popełnił błąd, w każdej pipecie jednokanałowej powinna być wartość w ul. W tym 

wypadku zamawiający miał na myśli 1000 ul. 

 

Pytanie nr 208 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 3 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania 

dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego 

płatności. 2.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 209 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 3 ust. 7 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” 

na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 210 



 

 

33 
 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 211 

Pakiet nr 12. Czy igły w tym pakiecie mają posiadać uchwyt z 4 okienkami i dodatkowym pryzmatem w kanale 

igły  sygnalizującym pojawienie się płynu mózgowo-rdzeniowego zmianą barwy? 

Odpowiedź: Mogą posiadać ale nie muszą.  

Pytanie nr 212 

 Pakiet nr 12. Jakiej długości mają być prowadnice do igieł w tym zadaniu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 213 

Pakiet nr 12. Czy dla łatwej oceny ułożenia szlifu igły w uchwycie ma być wyczuwalny znacznik który wskazuje 

ułożenie szlifu? 

Odpowiedź: Może być ale nie musi. 

Pytanie nr 214 

Pakiet 12 poz.1 Proszę o dopuszczenie igły w rozmiarze 22G (czarna)  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 215 

Pakiet 12 poz.3 Czy w tej pozycji trzeba zaoferować igłę typu Atraucan 26Gx88mm z prowadnicą 20Gx35mm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 216 

Pakiet nr 11. Czy zestawy maja posiadać prowadnicę niklowo-tytanową całkowicie odporną na załamania? 

Odpowiedź: Mogą ale nie muszą.  

Pytanie nr 217 

Pakiet nr 11. Czy zestawy mają posiadać zamknięcia kanałów bezigłowymi automatycznymi zastawkami? 

Odpowiedź: Mogą ale nie muszą.  

Pytanie nr 218 

Pakiet nr 11. Czy zestawy dla ochrony przed rozsypaniem podczas rozpakowywania mają posiadać drobne 

elementy poza cewnikiem i prowadnicą pakowane oddzielnie w dodatkowy woreczek chroniący przed 

rozsypaniem i zabrudzeniem? 

Odpowiedź: Mogą ale nie muszą. 



 

 

34 
 

Pytanie nr 219 

Pakiet nr 11. Proszę o dopuszczenie w poz. 1 zestawu jednokanałowego w rozmiarze 14G i średnicy 

zewnętrznej 2,1 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 220 

Czy w zadaniu 11 i 12 dla weryfikacji zgodności z opisem Zamawiający przewiduje możliwość wezwania do 

przesłania wzorów produktu celem weryfikacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 221 

Pakiet 22, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści miskę nerkowatą w opakowaniu a’300 szt. , z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem zapotrzebowanej ilości. 

 

Pytanie nr 222 

Pakiet 25, poz. 4 Czy Zamawiający oczekuje jednorazowego wziernika typ Cusco wykonanego z wytrzymałego 

wzmacnianego tworzywa charakteryzującego się dużymi łyżkami (szerokość łyżek 35 mm, długość łyżek 130 

mm), na zamek typu trzpień o kolorze blado żółtym, pakowanego w folię z wyraźnym oznaczeniem do 

otwierania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

Pytanie nr 223 

Pakiet 30, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści pastę ścierną o poj. 160g? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 224 

Pakiet 30, poz. 9 Czy Zamawiający dopuści papier o podobnej czułości  Sony 1100HG? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 225 

Pakiet 30, poz. 10 Czy Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru czy dopuszcza wycenę zamiennika? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oryginalnego papieru. 

Pytanie nr 226 

Pakiet 37, poz. 96-101 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje rurek z antyzgryzakiem czy bez. 



 

 

35 
 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące.  

 

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

 

Radziejów, dnia 15 lipca 2020 r.   

DYREKTOR 

 

        mgr Sebastian JANKIEWICZ 

 


		2020-07-15T12:00:53+0000




